setiap ayat dari Al-Qur’an seperti, Kitab Jami’ al-Bayan fi Ta’wil al-Qur’an

atau familiar disebut Tafsir Thabari karya Abu Ja’far Muhammad bin Jarir ath-

Thabari (223 H/839 M - 310 H/ 925 M), kitab Jami’ liahkam al-Qur’an atau

tafsir Al-Qurtubhi milik Abu 'Abdullah Muhammad bin Ahmad bin Abu Bakr

Al-Anshari al-Qurthubi (580 H/1184 M - 671 H/1273 M), dan kitab Tafsir Al-

Misbah karya ulama Indonesia Muhammad Quraish Sihab (1420-1425h/1999-

2003M).105 Dari kitab-kitab inilah nanti yang akan menggambarkan penafsiran

Term Hikmah yang akan ditampilkan sebagai bagaimana berjalanya

pemahaman dari Hikmah itu sendiri.